

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. LIEPOS 15 D.,
penktadienis
Nr. 53 (8519)

vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

Brandos egzaminai: keturi šimtukai ir kas antras abiturientas neišlaikė matematikos egzamino

Praėjusią savaitę paskelbus pirmuosius valstybinių brandos egzaminų rezultatus – lietuvių kalbos ir literatūros, biologijos ir geografijos, matematikos valstybinio brandos egzamino paskelbimas dėl prastų rezultatų buvo atidėtas, Nacionalinei švietimo agentūrai sudarius specialią darbo grupę, aiškinantis kodėl 35,41 proc. visų laikusiųjų šio egzamino neišlaikė ir prarado galimybę įstoti į valstybės finansuojamas studijų vietas aukštosiose mokyklose, išskyrus menų studijas. Šią savaitę galop paskelbus matematikos ir likusių valstybinių brandos egzaminų rezultatus, Molėtų rajone matematikos egzaminą laikė 71 abiturientas, iš kurių 34 egzamino neišlaikė. Ženkliai daugiau negu šalies vidurkis, Molėtų rajone matematikos egzamino neišlaikė beveik 48 proc. jį laikusiųjų arba kas antras abiturientas. Aukštaitijos profesinio rengimo centre šį egzaminą laikė ir neišlaikė vienas abiturientas. Molėtų gimnazijoje iš šį egzaminą pasirinkusių 59 abiturientų, jo neišlaikė 29 (49,15 proc.) (iš jų du išoriniai kandidatai), (Nukelta į 4 psl.)

Dirbantys pensininkai ir neįgalieji liepą sulauks atnaujintų pensijų

DAUGIAU NEI 11 PROC. LIETUVOS PENSININKŲ VIS DAR DIRBA. Kiekvienais metais dirbantys pensininkai sulaukia pensijų atnaujinimo – jų gaunamos pensijos perskaičiuojamos, įvertinus papildomai įgytą stažą ir taškus. Taip pat atnaujinamos ir dirbusiųjų neįgalųjų netekto darbingumo (neįgalumo) pensijos. Pensijos dydį lemia per visą gyvenimą sukauptas stažas, apskaitos vienetų suma, bazinės pensijos rodiklis ir apskaitos vieneto vertė tą mėnesį, kai žmogus išeina į pensiją. Kai žmogus išėjęs į pensiją toliau dirba ir moka pensijų socialinio draudimo įmokas, jo stažas ir apskaitos vienetų skaičius kiekvienais metais padidėja. Dėl to daugeliu atvejų didėja ir senatvės pensija, arba netekto darbingumo pensija.

Šį mėnesį dirbantys pensininkai gaus naujo dydžio pensijas, atnau-

Tarp ilgalaikių prioritetų ir betoninis kelias

Lietuvos valstybinės reikšmės kelių kokybė nuo šiol bus gerinama laikantis ilgalaikių prioritetų ir strateginių krypčių. Susisiekimo ministras Marius Skuodis įsakymu patvirtino Valstybinės reikšmės kelių priežiūros ir plėtros 2022–2035 metų strategines gaires, kurias Susisiekimo



Daugiausiai molėtiškiams baimių ir nepatogumų dėl nesaugumo kelia betonkelio sankryža miesto prieigose

ministerija parengė kartu su VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija. Šios gairės patvirtintos po viešųjų konsultacijų, svarstymo su savivaldybėmis ir Vyriausybe. Jau iki 2024 m. pabaigos planuojama atlikti didelę dalį darbų, numatytų magistralėse „Via Baltica“ ir A1 Vilnius–Kaunas–Klaipėda. Taip pat bus tvarkomas prastos būklės arba eismo intensyvumo neatitinkantis magistralinis ke-

lias A14 Vilnius–Utena. Šiame kelyje iki 2024 m. planuojama sutvarkyti betoninio kelio ruožą tarp Vilniaus ir Molėtų, iki 2025 m. – baigti viso kelio rekonstrukciją iki Utenos. Beje, konkretizuojant šio kelio rekonstrukcijos būtinybę, minėtame dokumente rašoma, kad Kelias A14 Vilnius–Utena kokybės požiūriu yra blogiausias magistralinės reikšmės kelias

valstybinės reikšmės kelių tinkle, nes tai vienintelis kelias, turintis cementbetonio dangą, kuri yra susidėvėjusi, deformuota ir kelia didelį pavojų eismo saugai. Nurodomas ir aukštas eismo intensyvumo lygis – 2019 m. bendras eismo intensyvumas sudarė 5 764 automobilių per parą, iš jų krovininio transporto – 389 (6,7 proc.); aukštas avaringumo (Nukelta į 2 psl.)

Netradicinis pranešimas pareigūnams – greituke vežtas ligonis skundėsi... betonkelio duobėmis

Po vidurnakčio Luokesos s. gyventojas, išėjęs parūkyti į lauką, išgirdo garsus, panašius į šūvius, bei pranešė policijai. Pareigūnai, apvažiavę apylinkes, nieko įtartino nepastebėjo, tuo labiau, kad vietovėje nėra ir medžiotojų bokštelių... Tokia žinia prasidėjusi, kaip vasarą įprasta pranešimais, kurių gauta beveik aštuonios dešimtys, gausi savaitė, pasižymėjo ypač neramiais naktimis, kuomet gauta keliolika pranešimų dėl garsios muzikos, triukšmo. Neramios nakties būta iš sekmadienio į pirmadienį, kuomet be šūvių, dar apie 3 val. nakties iš Giedraičių s. gautas pranešimas, o tiksliau reikalavimas „sujungti su Zarasų policija“. Mat naktį pranešėjas sugalvojo atgauti... auksinę grandinė, kurią pasisavino moteris iš Zarasų. Kitą dieną pareigūnams susisiekius su vyriškiu šis jau „blaivia galva“ dėstė, kad policijos pagalbos nereikia, kad niekam pretenzijų neturi. Iš Luokesos s. pareigūnams skambinusi žinoma pranešėja rėkė „gelbėkite“ ir sakė, kad ją mušė neblaivus sugy-

Žemės ūkio naudmenų deklaravimas baigėsi

Šiomet pagrindinis žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų bei gyvulių deklaravimo etapas baigėsi birželio 14 dieną, o pavėluotai paraiškos buvo priimamos iki liepos 8 dienos, ta-

įbraižyti 24307 laukai). Deklaruotas plotas 33453,07 ha (sumažėjo 790,06 ha), kai pernai buvo deklaruojamas 34243,13 žemės ūkio naudmenų plotas. Savarankiškai naudojantis (ne galutiniais duomenimis) e-valdžios vartų portalu buvo pateiktos 208 pa-



čiau už kiekvieną pavėluotą darbo dieną išmokų suma mažinama 1 procentu. Molėtų rajono savivaldybėje per visą deklaravimo laikotarpį seniūnijose ūkininkai, padedant ūkio plėtros specialistams, pateikė 2664 paraiškas. Lyginant su 2021 metais, 116 paraiškų buvo pateikta mažiau (2021 m. pateikta 2780 paraiškų), įbraižyti buvo 23426 laukai - 881 vienetu mažiau negu pernai (2021 m.

raiškos, įbraižyta laukų 2644, bendras deklaruotas plotas 5730,68 ha. Praėjusiais metais savarankiškai buvo pateikta 219 paraiškų. Analizuojant pagal seniūnijas, Alantos seniūnijoje pateiktos 363 paraiškos, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas - 6419 ha (2021 m. - 386 paraiškos, deklaruotas plotas 6619 ha), Balninkų seniūnijoje pateiktos 225 (Nukelta į 4 psl.)



ventinis. Atvykus pas pranešėją, ši jau kalbėjo kitaip bei sakė, kad ką tik atšaukusi pagalbos prašymą, nes jokių muštynių nebuvo, išskyrus žodinį konfliktą, kilusį dėl to, kad esą „sugyventinis baisiai pavydus“ ir jam nepatinka, kad pranešėja bendrauja su kaimynu... Po kurio laiko vėl pareigūnams kvietusi moteris pagalbos nebeatšaukė. Pripažinusi, kad konflikto būta, ji teigė, kad su vyru nebenori gyventi, kad jis nepageidaujamas jos namuose. Vyru

teko iškeliauti iš sugyventinės namų... Pareigūnai aiškina pranešimą, gautą savininko, kuris, atvykęs į savo mišką, rado jame aptvertą teritoriją ir joje ganomą gyvulių ban-

dą. Anot pareiškėjo, nuganyta žolė, sunaikintos miško kultūros. Dėl žemės kilo konfliktas tarp kaimyninių sklypų savininkų Inturkės s., kur vienas iš kaimynų kaltina kitą, tvarkantį svetimą teritoriją. Molėtuose tarp kaimynų konfliktas kilo dėl tvoros, kurios cementinius stulpus nakties metu išjudino kaimynas. Iš prekybos centro gautas pranešimas, kad neadekvačiai besielgiantis vyras nenori sumokėti už prekes. At- (Nukelta į 4 psl.)

ISSN 1648-4096



(Nukelta į 2 psl.)

Rašytojas Alvydas Šlepikas: „Turėjau labai gerus mokytojus“

Iš Videniškių kaimo kilęs rašytojas Alvydas Šlepikas neslepia, kad gimtieji namai jam yra labai svarbūs, tačiau į gimtąjį kraštą grįžta retai. Nors ir persikėlė gyventi į miestą, be rašymo, vis dar jo mėgstamiausios veiklos susijusios su gamta: žvejyba ir grybavimas. Taip pat kalbėjoms apie kūrybos etapus, žmones, kurie paveikė pasirinkimus ir lietuvių literatūros išskirtinumą.

– Ar prasidėjęs karas Ukrainoje turėjo įtakos Jūsų kūrybai?

– Nepaprastai turėjo. Iš pradžių nebuvo įmanoma nieko kurti. Visi, su kuo pakalbu, bičiuliai rašytojai ar aktoriai, jautė tą patį. Kažkokią beprasmybę, tarsi griūva pasaulis, kuriame mes gyvename. Po kažkurio laiko ateina supratimas, kad tu privalai toliau dirbti, gyventi, todėl, kad tas bjaurybė Putinas nenugalėtų. Jis to ir siekia, kad visi pulptų į desperaciją, „stuporą“, kad nieko negalėtų daryti ir būtų bejėgiai, o jis darytų savo tvarką. Pirmiausia toks buvo poveikis. Tematinio poveikio neatsitiko, nes tęsėm pradėtus darbus.

– O kas daro įtaką tematikai?

– Visi įvykiai – ir vidiniai mano gyvenimo, ir perskaitytos knygos, sutikti žmonės, žinoma, pasaulio įvykiai. Tematika gali būti įvairi, bet temos vis tiek yra tos pačios: meilė, mirtis, žmogaus laikinumas šioje žemėje, laikas, Dievas ir pan.

– Koks buvo Jūsų kelias, etapai, kuriuos turėjote pereiti?

– Man taip susiklostė, kad aš turėjau labai gerus mokytojus Videniškių vidurinėje mokykloje. Visus prisimenu labai šiltais, nes jie man daug davė. Bet, žinoma, ypač daug davė literatūros mokytojai – šiltu jausmu ir su padėka prisimenu a. a. mūsų mokyklos direktorių Antaną Marcinkėvičių, kuris mane pirmas ir pastūmėjo pradėti rašyti. Dar 6 ar 7 klasėje, jis pirmas mums uždavė parašyti eilėraščių, po to jis juos vežė į Molėtų laikraštį „Pirmyn“. Tai buvo mano pirmieji eilėraščiai, kuriuos išspausdino, po to net ir honorarą gavau. Taip pat labai dėkingas ir kitiems literatūros mokytojams – Valentinui Stundžiui, kuris mums dėstė ne vien tik tą literatūrą, kuri sovietmečiu buvo įtraukta į mokyklos programą, bet ir nebijojo mums pasakoti apie Aleksandro Solženicyno „Gulago archipelagą“, apie kurį iš jo pirmiausia ir sužinojau. Taip pat jis dalinosi prieškarinio karybos, kurias turėjo. Pavyzdžiui, jis man buvo davęs namo Bernardo Brazdžionio 1944 metų, karo metu išleista knygą, kur buvo parašyta, kad ateis laikas, kai žlugs Lietuvoje komunizmas. Pirmiausia dėl šitų mokytojų aš pradėjau rašyti, kurti. Etapai ėjo per skirtingas sritis. Iš pradžių norėjau būti

literatas, galbūt literatūros mokytojas arba rašytojas, todėl bandžiau įstoti į universitetą, nepavyko. Tada buvo visokios gyvenimo peripetijos – sovietų armija, prieš tai 21-oji Vilniaus profesinė technikos mokykla – ten irgi buvo labai įdomus laikas, susipažinau su puikiais žmonėmis. Pavyzdžiui, merginos, kurios buvo vyresnės ir mus globojo – Eglė Bielskytė, a. a. Eglė Pakšytė-Patiejūnienė, kuri buvo nuostabi senosios lenkų kalbos specialistė ir senųjų tekstų vertėja, ir kt. Man visą laiką sekėsi. Netgi tai, kad neįstojau į universitetą, man buvo sėkmė, nes vėliau įstojau į muzikos akademiją,



Alvydas Šlepikas

Dainiaus DIRGĖLOS nuotrauka

tuometinę konservatoriją, kur susitikau labai įdomius žmones – Dalią Tamulevičiūtę, kurso draugus. Visa tai ir buvo kūrybinės paskatos. Vėliau – literatūra. Literatūroje labai svarbūs žmonės man buvo Valdemaras Kukulius, Jonas Strielkūnas, Sigita Geda, Vytautas Bložė, Nijolė Miliuskaitė, Vladas Šimkus. Žinoma, savos kartos ar vos vos vyresnių neminiu, nes kiekvienas šalia esantis rašytojas vis tiek tave veikia, tu skaitai jo knygas.

– Tai didžiausią įtaką Jums daro žmonės?

– Yra toks dalykas, kai mokaisi muzikos akademijoje, tampa teatro dalimi, dirbi su įvairiais teatrais, esi režisierius, aktorius, tai visą laiką esi apsuptytas žmoniu. Lygiai taip pat ir literatūroje, važiuoji į festivalius, eini į redakcijas, neši savo kūrybą, kažkas ją redaguoja, sako pastabas, tu sutinki arba nesutinki, tu kitiems sakai pastabas, taip užsimezga didelis žmonių, bendraminčių tinklas. Kalbant apie tinklą, nemažai metų važinėdavai ir respublikinius jaunųjų literatų konkursus, kur kartu su kitais vertinau jaunųjų moksleivių poetų kūrybą – poeziją. Atrinkdavome tuos

talentingus žmones ir vėliau buvo nuostabiai gera matyti, kaip tie žmonės, kuriuos tu pažinojai dar kaip moksleivius, matei jų pirmą nedrąsiai kūrybą, pradeda atsiskleisti literatūroje. Kai dirbau žurnalo „Literatūros ir meno“ redakcijoje, man siuntė jauni žmonės savo kūrybą, aš jau juos pažinojau, žinojau kas čia toks, kokia jo tematika. Labai įdomu buvo sekti tą literatūrinį vyksmą. Šiomet aš vėl džiaugiuosi. Dalyvavau jaunųjų literatų veikloje, dabar jau buvau prozos sekcijoje, vėlgi buvo labai įdomu. Pažiūrėsim gal ir kitais metais būsiu, nes man tikrai tas patinka ir yra įdomu. Tikriausiai kaip man

manas, kuris man labai patinka, apie vieną dieną prieškaryje, kai lietuvių rašytojai kartu su lenkų rašytojų delegacija plaukė Nemunu, kartu plaukė Salomėja Nėris, Jonas Aistis ir kt., ir štai per vieną dieną aprašyta ir karo nuojauta, pykčiai, kūrybinės peripetijos. Kitas romanas – Dainiaus Vanago „Oderis“ – antiutopija, fantastinis romanas, labai gerai parašytas, šaltos kalbos, preciziškas, su fantastikos geru žaismu. Apie visus 7 romanus galėčiau kažką pasakyti, nes kiekvieną skaičiau ir aptarinėjome. Bet kokių jie skirtingų krypčių... Pavyzdžiui, dar buvo Tado Žvirinskio „Manuscriptum discipuli“ – visiškai dienoraštinis romanas apie 1990–1991 metus, šalia jo fantastinis distopinis kūrinys Tomo Vaisetos „Ch.“. Vien pasižiūrėjus į šias knygas akivaizdu, kad mūsų literatūra yra labai įvairi, o juk be šito yra Kristina Sabaliauskaitė, Undinė Radzevičiūtė, Sigita Parulskis, Herkus Kunčius, ir čia tik proza ir tai nevisa, bet kokia tvarka paminėjau, o juk turime nepaprastai įdomios poezijos. Labai gerų jaunų ir vyresnės kartos poetų. Labai džiaugiuosi, kad šiomet „Poezijos pavasari“ laimėjo Liudvikas Jakimavičius – Maironio premiją gavo už puikią knygą „Paliktos paletės“, labai skaidrią, tikrą, tyrą. Apie kiekvieną būtų galima pasakyti.

– Kaip prisimenate savo gimtąjį kraštą? Ar dažnai ten grįžtate?

– Prisimenu, grįžtu. Molėtai man yra svarbus miestelis, bet mano tėviškė Videniškiai. Dabar labai daug tuščių namų, labai viskas tuščia, bet ką padarysi. Ir mūsų namai yra tušti, tik atvažiuoja savaitgaliais kas nors – arba mano brolio žmona, arba mano sesė su vyru, kartais ir aš. Atvažiuoju rečiau, nes mano sodyba prie Druskininkų, Viečiūnuose, tai dažniau ten važiuoju. Žinoma, gimtinė, kurioje gimei, tėviškė, visada yra labai svarbi. Ten traukia pabūti. Galų gale net pats kalbėjimo būdas, tarmė. Ateini kažkur ir gali atpažinti, kad štai žmogus iš tavo krašto, kaimo, miestelio. Visai kitaip tariami balsiai, tas labai įdomu.

– Koks šilčiausias, gražiausias prisiminimas iš gimtinės?

– Daug yra atsiminimų su mama, su tėvu, su mokykla. Dabar vieną prisiminiau, gal toks iš keistesnių, savo knygoje „Lietaus dievas ir kiti“, apsakyme „Gegužės sūkurėliai“ aprašiau. Apsakymas sugalvotas, bet tas įvykis yra visiškai tikras. Priešais mūsų namą gyveno kaimynai Jakubėnai, senukas ir senutė. Jų sūnus buvo milicijos kapitonas. Miestelyje sužinojome, kad atskrenda Jakubėnas su sraigtasparniu. Susirinko pusė miestelio, mokyklos stadione nusileido sraigtasparnis. Senukai gražiai už parankių, pasipuošę, priėjo prie to sraigto, jis sukasi, prie

žemės juos spaudžia. Atsitarė durėlės, išlipo kapitonas, ant rankų turėjo didelį duonos pyragą su rankšluosčiu, padavė senukui, nusilenkė, pabučiavo ir vėl nuskrido. Tai toks prisiminimas iš vaikystės, lyg iš kokio Bredberio romano.

– Kokių kūrybinių naujienų galime laukti iš jūsų artimiausiu metu?

– Apie ateities planus geriau daug nekalbėti, nes galima ir nusikalbėti, ir gal jie nelabai įvyksta, pavyksta. Bet vieną galiu pasakyti – su kompozitoriumi Linu Rimša kuriame operą ar miuziklą „Sakmė apie atiduotą širdį“, kuris skirtas Karaimų metams. Premjera įvyks Trakų pilyje, rugpjūčio 19–20 dienomis. Parašiau jam scenarijų libretą, Linas Rimša baigia rašyti muziką, didžioji dalis jau atiduota. Lietuvos ansamblio muzikantai, choristai, šokėjai gal ten jau dirba, kartu su jais bus daug kitų muzikantų, roko atlikėjų. Tai čia garantuotas planas, kuris tikrai bus.

– Tai Jus esate ir poetas, ir režisierius, ir aktorius, ir scenaristas. Kurią veiklą dėtumėte į pirmą vietą?

– Dabar aš nevaidinu beveik, nes neturiu laiko. Mano išsilavinimas yra aktorius ir dramos teatro režisierius. Tačiau tuo metu, kai dirbau teatre, buvau aktorius, dirbau teatre kaip režisierius buvau režisierius. Dabar nieko to nedarau, todėl nei aktorius, nei režisierius nesu. Bet esu rašytojas. Visos šios veiklos, kurias esu daręs, turi labai daug plusų. Vaidinti ar režisuoti teatre, režisuoti kokį serialą ar filmą, vaidinti filme impulsų suteikia kiti žmonės, tu susitinki su daug kūrybingų žmonių ir kuri kartu. Kita vertus tai yra labai sunki užduotis, kaip visiems suderinti veiklos vektorius, kad vyktų kūrinys, kad tai sužibėtų, susikurtų. Rašant tu esi vienas ir viskas priklauso tik nuo tavęs – ką, apie ką, kaip parašysi. Tai suteikia laisvės jausmą. Bet, kitą vertus, ta laisvė šiek tiek ir slegia. Kartais tai pavirsta į savotišką baimę. Vis dėlto kaip pagrindinę veiklą aš įvardinčiau poeziją. Ji man atrodo kaip aukščiausias literatūros žanras. Poezija labai daug veikia visus kitus žanrus ir veiklas. Ji labai daug išmoko – pajusti ritmiką, žodžio grožį, tautumą, tikslumą, disonansus. Poetinis pasaulio mąstymas padeda visur.

– Kokių dar mėgstamų veiklų turite be šių profesinių?

– Skaitau knygas. Kiekvieną dieną. Tai yra mano hobis. Gyvenu Vilniuje, prie Neries, tai bandau žvejoti Nerijoje, dar šalia Vilniaus, ir, žinoma, vasarą, kai būnu Nidoje, tai einu žvejoti į Kuršių marias. Žadu nuvažiuoti į Norvegiją pabandyti pažvejoti. Tačiau tam reikia laiko ir pinigų. Mėgstu grybauti. Irgi čia, prie Vilniaus, Nemenčinės pusėje.

Justė LUŠČINSKYTĖ

Dirbantys pensininkai ir neįgalieji liepą sulauks atnaujintų pensijų

(Atkelta iš 1 psl.)

atveju, jei gavėjo 2021 metų pensijų socialinio draudimo įmokų suma viršija apskaičiuojant šią pensiją jau pridėtą netekto darbingumo pensijos apskaitos vienetų už šiuos metus skaičių.

Mažiausias pensijas gaunantys senjorai, kurių visų gaunamų pensijų suma nesiekia 267 eurų, gauna mažų pensijų priemokas. Jeigu po naujinimo jų pensijos vis tiek neperkops 267 eurų, jiems ir toliau bus mokama

priemoka, kad žmogaus, įgijusio būtiną stažą, visų gaunamų pensijų suma su priemoka sudarytų 267 eurus.

LIEPĄ DAR DAUGIAU ŽMONIŲ GAUS DIDESNES PENSIJAS. Nuo liepos padidėjimą pajus ir kiti pensijų bei socialinių išmokų gavėjai. Šių žmonių pensijos padidėjo dėl papildomo indeksavimo, kuris buvo pritaikytas birželio mėnesį. Kadangi dalis išmokų mokama ne už einamąjį, o už praeitą mėnesį, kai kurios nuo birželio padidintos pensijos ir kompensacijos bus mokamos liepą. Liepos mėnesį didesnes pensijas gaus tie

gyventojai, kurie gauna išankstines senatvės pensijas, nukentėjusiųjų asmenų valstybines pensijas, pirmo ir antro laipsnio valstybinę pensiją, mokslininkų, pareigūnų ir karių valstybines pensijas. Didesnių išmokų taip pat sulauks šalpos senatvės pensijų, šalpos kompensacijų, šalpos neįgalumo pensijų, šalpos našlaičių pensijų gavėjai. Padidės ir kompensacinės išmokos profesionaliojo scenos meno įstaigų kūrybiniai darbuotojai.

Parengta pagal SODROS pranešimą spaudai

Tarp ilgalaikių prioritetų ir betoninis kelias

(Atkelta iš 1 psl.)

lygis – 2014–2018 m. eismo įvykių metu žuvo 9, sužeistas 61 asmuo.

Projekto įgyvendinimas prisidės prie saugesnio ir efektyvesnio susiekimo sausumos keliais ir mobilumo sąlygų pagerinimo bei reikšmingai padidins Lietuvos valstybinės reikšmės kelių junglumą kaip atskira TEN-T tinklo jungtis su regionais, pa-

grindiniais miestais ir ekonomikos centrais, kuriuose kasmet sukuriami daug naujų darbo vietų ir kurie yra svarbūs visuomenės ir bendruomenių socialinių paslaugų ir kultūros centrai Šiaurės Lietuvoje. 2019–2025 m. rekonstruojant šį kelią planuojama įgyvendinti iš viso 6 projektus ir atnaujinti 79,6 km šio kelio ruožų. Šiam tikslui pasiekti finansavimo poreikis 2021–2025 m. yra apie 191 mln. eurų.

„Vilnius“ informacija

TURITE NAUJIENŲ? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt

Pakalbėkime

Ar Molėtuose gera gyventi?

Aurelija:

- Man patinka tai, kad šis miestas yra ne plokščias, o įvairus. Yra daug vietų, kur nueiti kartu su draugais. Tačiau galėtų būti daugiau



pramogų vietų, pavyzdžiui, kavinių, kad būtų galima nueiti tiesiog pasėdėti, nes dabar yra gal trys kavinės ir „Maxima“. Nors daugelis molėtiškių yra uždaresnio būdo žmonės, tačiau jaunimas yra labai atviras, norintis bendrauti.

Robertas:

Kadangi esame ne molėtiškiai, ką tik atvykome iš Vilniaus, spėjome dar nedaug pamatyti, tačiau mums patinka miesto centre esantis fontanas, o toliau eisime į Molėtų turizmo ir informacijos centrą. Iš pirmo žvilgsnio viskas atrodo puiku, žmonės malonūs.

Arnas:



- Čia mums patinka gamta, atmosfera ir žmonės. Nors žmonių pasitaiko įvairių, tačiau dauguma yra draugiški.

Molėtai modernėja, atsinaujina, kas miestui yra visai gerai, bet su naujovėmis keičiasi ir vidinis jausmas. Vasarą čia smagu, yra gerų veiklų, galima susitikti su draugais, važinėti dviračiais, žaisti tinklinį prie paplūdimio, maudytis. Tačiau labai norėtusi, jog būtų renovuotos progimnazijos patalpos.

Irena:

Molėtuose gyvenu visą gyvenimą, šiuo metu miestas labai išgražėjęs, viskas pasikeitė, man labai patinka pasodinti nauji gėlynai. Bet atrodo, nors pats miestas ir tvarkosi, daug skiria grožiui, bet pamiršta gyventojus. Nors mažai vaikštau, būna smagu sudalyvauti mieste vykstančiose šventėse.

Audronė ir Aistė:

-Molėtuose ramu, mažai žmonių, daug žalumos, yra visko, ko gali prireikti. Nors gyventojai galėtų labiau tvarkytis savo namus, pagrindinėje gatvėje stovi labai seni namai, kurie galėtų būti atnaujinti, bet šiaip čia viskas gerai. Mėgstamiausia vieta Molėtuose yra



(Nukelta į 4 psl.)

Mieli kaimynai,

Kviečiame į Širvintų miesto šventę su daugybe pramogų, edukacijų, gausia amatininkų ir prekybininkų muge, turininga koncertine programa ir įspūdinga, į programą neįtraukta staigmena 21.00 val.

Lauksime Jūsų!

Nuoširdžiai

Širvintų rajono savivaldybės merė
Živilė Pinskuvienė



ŠIRVINTŲ MIESTO ŠVENTĖ „Visada laukiamas“

2022 M. LIEPOS 23 D.

IGNO ŠEINIAUS IR VILNIAUS GATVĖS

10.00 Šventinė mugė

14.00 Širvintų r. priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos mokymai

10.00–17.00 Nacionalinio kraujo centro donorystės akcija

ŠIRVINTŲ PABLŪDIMYS

10.00–16.00 Jojimas žirgais

ŠIRVINTŲ KULTŪROS CENTRO PARODŲ SALĖ

12.00 Rankų šešėlių teatro „Budrugana Lietuva“ spektaklis „Mikė Pūkuotukas ir Kiti“

13.00–18.00 Jubiliejinė tautodailininko Juozo Binkio medžio drožybos darbų paroda

ŠIRVINTŲ KULTŪROS CENTRO ŠOKIŲ SALĖ

10.00–18.00 Respublikinė šiaudinių sodų paroda „Sodų sėkmės“

ŠIRVINTŲ TVENKINYS

12.00 Drakono valčių festivalis Širvintos 2022

AIKŠTĖ PRIE SAVIVALDYBĖS

10.00 Batutai, karuselės, vandens kamuoliai, traukinukas ir kt.

PRIE KULTŪROS CENTRO

12.00 Širvintų atviros jaunimo erdvės kūrybinis kiemelis

12.00 Muilo burbulai, lauko žaidimai

16.00 Edukacijos, piešimas ant veidukų, laikinos tatuiruotės ir kt.

AIKŠTĖ PRIE SKULPTŪROS „ŠIRVINTA“

14.00 Šventinis koncertas „Kūrybiniai performansai“

Širvintų kultūros centro 2021 metų geriausio filialo apdovanojimas

15.30 Drakono valčių festivalio laimėtojų apdovanojimai

19.30 Šventinis merės Živilės Pinskuvienės sveikinimas

19.30 Jeronimas Milius ir Karina Krysko su grupe

20.30 Pagrindinių rėmėjų apdovanojimai

21.00 Grupė EL FUEGO

22.00 Grupė MAN-GO

23.00 Džordana Butkutė su grupe

24.00–2.00 Diskoteka su Rolandu Mackevičiumi



ORGANIZATORIAI



ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ



ŠIRVINTŲ RAJONO KULTŪROS CENTRAS



ŠVENTĖS DRAUGAI



ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IGNO SENIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA



ŠIRVINTŲ SPORTO CENTRAS



NACIONALINIS KRAUJO CENTRO



VSB



INFORMACINIS RĖMĖJAS



ŠIRVINTŲ MIESTAS

Kraštiečio „Pasienio zona“ šiandien kaip niekad aktuali

2021 m. pabaigoje Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Leidybos skyrius išleido knygą „PASINIENIO ZONA“. Jos autorius – mūsų kraštiečiai minėto centro Paieškų ir identifikavimo skyriaus vedėjas Rimantas Zagreckas. Kaip pasakojo pats knygos autorius, ši knyga gimė dėl kelių priežasčių. Pirmoji – J. Lukšos-Daumanto prisiminimai apie pasipriešinimo kovas veikale „Partizanai“, kur jis pasakoja savo kelionių per Lietuvos – Lenkijos sieną sunkumus ir atveda mus link minties, jog čia veikė lietuvių partizanai sprendė netipiškus, kitur Lietuvoje praktiškai nepasitaikančius uždavinius. Dėl to šiandien yra smalsu pažvelgti, kokia gi buvo čionykščio partizano veiklos „išsklotinė“. Antroji priežastis – LLKS „Tauras“ apygardos muziejuje Marijampolėje rasti pasienio kaimo jaunuolio ir partizano S. Kajoko nuotraukos be



R. Kmainiško nuotrauka

Rimantas Zagreckas

pagrąžinimų pasakojimas apie savo partizaninei veiklai paaukotą jau-

nystę, rašytas jau „Atgimimo“ laikais. Raštu išguldyti Lietuvos partizanų prisiminimai – retokas dalykas, kiekvienas įdomesnis pasakojimas prašosi išleidžiamas. Dauguma ginkluoto pasipriešinimo dalyvių nugyveno neilgą gyvenimą, nusinešdami Anapilin ir turėtus literatūrinius gabumus. Trečia priežastis anot R. Zagrecko, yra asmeninis nepasitenkinimas iki šiol Lietuvos istoriografijoje prastokai nupasakotu Lietuvos pokariu, tiek atskleidžiant jo detales, tiek ieškant apibendrinimų.

180 puslapių apimties knyga „Pasienio zona“ yra skirta plačiam skaitytojų ratui, ji pravers ir aukštesniųjų klasių moksleiviams, ir studentijai, ir populiaros Lietuvos kovų istorijos mėgėjui.

Netradicinis pranešimas pareigūnams – greituke vežtas ligonis skundėsi... betonkelio duobėmis

(Atkelta iš 1 psl.)

vykus pareigūnams, vyras už prekes susimokėjo. Dėl agresyvaus ligonio, vežamo į Uteną, pareigūnus kvietė greitukės medikai, kurie, atvykus pagalbai, ligonio buvo... „apkaltinti“ tuo, kad betonkeliu, kuris, kaip žinia, panašus į geležinkelio bėgius, važiavęs greitukės vairuotojas specialiai (!?) važiavo per duobes ir dėlto ligoniui skauda pilvą... Suginčių s. gyventojas kreipėsi į policiją po sodybos pirkimo sandorio – mat atvykęs į ketinamą pirkti sodybą rado išimtas sodybos duris. Duris suradus pas parduodamos sodybos savininko sugyventinę, ši sakė, kad kolekcionuojanti ir restauruojanti senovinius daiktus, tad duris jai padovanoto buvęs sugyventinis.... Įvykis tiriamas. Molėtų r. PK pareigūnams perduota informacija iš Skubios pagalbos centro (SPC) apie tai, kad iš Melioratorių gatvės, Molėtuose į SPC per keliolika valandų buvo skambinta per 200 kartų ir tai trikdė centro darbą... Įvykis tiriamas, tačiau galima spėti, kad greičiausiai taip neatsakingai iš nesuapratimo galėjo pasielgti mažamečiai vaikai. Išvytas sugyventinė iš namų, pareigūnus kvietęs vyras Alantose juos pasitiko ūkiniame pastate, į kurį vyrą išvarė sugyventinė. Panašu, kad ir buvo už ką – mat vyras namuose atlikinėjo gamtinius reikalus... Nesmagius pokštus krėtę berniukai, Molėtuose iš daugiabučio namo balkono mėtė balionus, pripildytus vandens, iš savo pokšto linksminosi iki tol, kol į buto duris nepaskambino pareigūnai, bendravę su vienu iš berniukų mama... Incidentas išspręstas vaikams supratus, kad taip elgtis nedera. Per praėjusią savaitę buvo užregistruotos trys kuro vagystės iš degalinių. Automobilio „VW Passat“ vairuotojui, už kurą nesumokėjęs per 400 eurų, pareigūnai kuro vagystės atvejį tiria bei aiškinasi automobilio savininką, kurį nustačius, aiškėja, kad vyras automobilį senokai pardavęs... „Ford“ markės automobilį vairavęs vyras „pamiršo“ susimokėti per 30 eurų už kurą – situacija analogiška – automobilis parduotas. Pareiškimą policijai pateikė prieš metus automobilį pirkusi mo-

populiaros Lietuvos kovų istorijos mėgėjui.

Ar Molėtuose gera gyventi?

(Atkelta iš 3 psl.)

miesto paplūdimys, taip pat labai patinka Skulptūrų parkas ir „Kelmynė“. O žmonės mieste bendraujantys, geri, daugiausiai gyvena vyresni, tačiau vasarą Molėtai atgimsta, atvažiuoja daug jaunimo.

Odeta:

-Man patinka šis miestas nes jis gražus ir ramus, atnaujinti šaligatviai, viskas tvarkingai ir gražiai padaryta. Mėgstu čia esančius pasivaikščiavimo takus, parkus, ežerus.

Regina:

Į Molėtus atvykome pailsėti dėl ežerų gausos. Esame ne vietiniai, tad viskas mums čia atrodo gražu ir asmeniškai nieko netrūksta. Nors nespėjome dar daug ko pamatyti, tačiau labai patiko Etnokosmologijos muziejus ir Mindūnų apžvalgos bokštas, nors dėl aukščio baimės ir



neišdrįsau į jį įlipti.

**Neringa LOPATAITĖ
Gustas RAMONAS**

Žemės ūkio naudmenų deklaravimas baigėsi

(Atkelta iš 1 psl.)

paraiškos, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 3220 ha (2021 m. - 194 paraiškos, plotas - 3111,18 ha), Čiulėnų seniūnijoje pateiktos 175 paraiškos, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 2015,37 ha, (2021 m. 186 paraiškos, deklaruotas plotas 2000,28 ha), Dubingių seniūnijoje pateiktos 229 paraiškos, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 2736,48 ha (2021 - 237 paraiškos, deklaruotas plotas 2629,18 ha), Giedraičių seniūnijoje pateikta 400 paraiškų, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 5524,84 ha, (2021 m. - 419 paraiškų, deklaruotas plotas 5664,67 ha), Inturkės seniūnijoje pateiktos 377 paraiškų, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 4042,21 ha, (2021 m. - 392 paraiškos, deklaruotas plotas 3847,87 ha). Jonišio seniūnijoje pateiktos 83

paraiškos, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 516,59 ha, (2021 m. - 94 paraiškos, deklaruotas plotas 1301,22 ha), Luokesos seniūnijoje pateiktos 198 paraiškos, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 2007,92 ha, (2021 m. - 240 paraiškos, deklaruotas plotas 2147,03 ha), Mindūnų seniūnijoje pateiktos 139 paraiškos, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 1255,48 ha, (2021 m. - 140 paraiškų, deklaruotas plotas 1173,3 ha), Suginčių seniūnijoje pateiktos 365 paraiškos, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 4366,15 ha, (2021 m. - 372 paraiškų, deklaruotas plotas 4376,11 ha). Videniškių seniūnijoje pateikta 110 paraiškų, deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 1349,03 ha, (2021 m. - 120 paraiškų, deklaruotas plotas 1373,14 ha).

**Ramutė VASARAVIČIENĖ
Statybos ir žemės skyriaus
vedėjo pavaduotoja**

Brandos egzaminai: keturi šimtukai ir kas antras abiturientas neišlaikė matematikos egzamino

(Atkelta iš 1 psl.)

Alantos gimnazijoje iš 8-ių egzaminų neišlaikė 3 (37,5 proc.), Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijoje iš 3 laikusiųjų neišlaikė 1 (33,33 proc.). Tik vieno abituriento iš Alantos gimnazijos matematikos egzamino įvertimas buvo aukštas - nuo 86 iki 99 balų, dviejų - nuo 36 iki 85 balų ir dviejų - nuo 16 iki 35 balų. Giedraičių gimnazijoje dviejų abiturientų egzaminų įvertinimas buvo nuo 16 iki 35 balų. Molėtų gimnazijoje daugiausia - nuo 16 iki 35 matematikos egzaminų įvertinimą gavo 16 abiturientų, o nuo 36 iki 85 - įvertinta 14 abiturientų. Tuo tarpu anglų kalbos rezultatai - džiuginantys - egzaminą laikė ir išlaikė 80 abiturientų. Iš jų dviejų Molėtų gimnazijos ir vieno Alantos gimnazijos abituriento egzaminai gavo maksimalų 100 balų įvertinimą. Devynių Molėtų gimnazijos ir vieno Alantos gimnazisto anglų kalbos egzaminas įvertintas nuo 86 iki 99 balų. Nuo 36 iki 85 balų įvertinti 43 abiturientai. Istorijos valstybinį egzaminą rinkosi 37 abiturientai. Iš jų 22 jį išlaikė nuo 36 iki 85

balų ir 15 - nuo 16 iki 35 balų. Ketvirtas 100 balų įvertinimas skirtas iš informacinių technologijų egzamino Alantos gimnazijos abiturientui. Dviejų abiturientų iš Molėtų ir Alantos gimnazijų informacinių technologijų egzaminai įvertinti aukštai - nuo 86 iki 99 balų. Iš viso šį egzaminą rinkosi 14 abiturientų. Valstybinį chemijos egzaminą rinkosi 9 abiturientai iš Molėtų gimnazijos - penkiems skirtas 16 - 35 balų įvertinimas, trims - 36 - 85, vienam - 86 - 99 balai. Fizikos egzaminą laikė 8 abiturientai - du iš Alantos gimnazijos ir septyni iš Molėtų gimnazijos. Vienam gimnazistui iš Alantos gimnazijos skirtas aukštas 86 - 99 balų įvertinimas. Užsienio rusų kalbos egzaminą laikė vienas alantiškis gimnazistas, šį egzaminą išlaikęs vidutiniškai gerai nuo 36 - iki 85 balų. Priminsime, kad valstybinį lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą laikė 78 Molėtų rajono abiturientai, egzaminą neišlaikė 8 abiturientai (iš jų vienas išorinis kandidatas) iš Molėtų gimnazijos.

„Vilnius“ informacija

DIDŽIAUSIA PARAMA

Valstybinė mokesčių inspekcija informuoja, kad iki šios savaitės pabaigos 24 tūkst. paramos gavėjų, meno kūrėjų, profesinių sąjungų ir jų susivienijimų bei politinių partijų perves 23 mln. eurų gyventojų pajamų mokesčio paramai. Tai didžiausia suma, kurią per visą GPM paramos laikotarpį yra skyrę gyventojai.

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI

NUOSPRENDIS BEŠEIMININKIAMS STATINIAMS. Tvarkant J. Janonio kvartalo, Molėtuose, neprižiūrimus statinius, netrukus bus pradėti griauti savavališkai pristatyti, neįregistruoti ir neprižiūrimi mediniai statiniai šalia daugiabučio namo J. Janonio g. Nr. 14. Tai pat bus griaujami šalia Inturkės g. 51A pastato esantys mediniai ir metaliniai garažai. Ko gyventojai, turėję šiuose bešeiminkiuose statiniuose nespės išsinešti, visi likę daiktai bus iškraustyti į lauką ir kartu su statinių ardymo metu susidariusiomis atliekomis išvežti į sąvartyną.

RASTA NARKOTINIŲ MEDŽIAGŲ. Gojaus kaime (Luokesos s.) pas uteniškį vyrą (g. 1990 m.) policijos pareigūnai rankinėje rado suktinę su galimai augalinės kilmės narkotine medžiaga (kanapėmis). Taip pat minėtam piliečiui priklausančiame automobilyje FORD FOCUS rastas polietileno maišelis su galimai augalinės kilmės narkotine medžiaga (kanapėmis). Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl neteisėto disponavimo narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis be tikslo jas platinti. Vyras sulaikytas ir patalpintas į Panevėžio aps. VPK areštine.

PARAMA. Šios savaitės pradžioje buvo išmokėtos socialinės pašalpos ir vienkartinė tikslinė parama, pastarąją skiriant rajono savivaldybės administracijai. Socialinės pašalpos išmokėtos 423 gavėjams, jiems išmokant 58,2 tūkst. eurų. Molėtų rajono savivaldybės vienkartinės tikslinės paramos fondą sudarė 3619 eurai. Ši suma paskirstyta 25 asmenims. Iš jų dviem - nepinigine forma, tai yra, maisto talonais. Dvylikai asmenų suteikta parama vaistams ir gydymuisi, keturiems - vienkartinė parama gimus kūdikiui.

„JAUNIMO DIENA BEKUPĖJE“. Bekupės bendruomenės centras ir centro jaunieji savanoriai liepos 23 dieną Bekupėje organizuoja šventę „Jaunimo diena Bekupėje“, skirtą jaunimo metams paminėti. Į šventę, kuri vyks Bekupės aikštyne, kviečiamas jaunimas nuo 14 iki 29 metų. Šventėje bus ir kitokie pasikalbėjimai, ir sportinės varžybos, ir apdovanojimai, ir diskoteka. Anot organizatorių, vykstant į šventę būtina pasiimti svarbiausią priemonę - gerą nuotaiką!

DRŪTAI

Pakrantė, pasiūliusi idėją verslui

Paulius Liubertas – tai žmogus, kuris apleistą pastatą, dar sovietmečio laikais skirtą valčių laikymui, pavertė turistų lankoma vieta – Kertuojų prielauka-baru.

- Kaip Jums kilo idėja iš apleisto pastato įrengti barą?

- Idėja kilo netikėtai ir neplanuotai. Praeitų metų gegužės mėnesį atostogaudamas vaikštinėjau palei šio ežero krantą ir pamaciau šią apleistą vietą. Man pasirodė neteisinga, jog tokia vieta yra apleista, kai ją būtų galima įveiklinti, nes aplinkui yra labai graži gamta, miškas, o šalia – nuostabus ežeras. Vasaros savaitgaliais ši pakrantė pritraukia daug žmonių. Jie čia stovyklauja, leidžia savo laisvalaikį, tačiau jiems nėra pasiūloma jokių pramogų. Tad kilo mintis, kad būtų galima padaryti paplūdimio ba-

valčių, irklentių, vandens dviračių. Šiame ežere giedrais vakarais mato si itin gražūs saulėlydžiai. Laiką galima leisti pagal poreikį – ir aktyviai, ir romantiškai. Taip pat organizuojame gyvo garso koncertus.

- Kokia publika yra Jūsų klientai?

- Savotiškas šios vietos žavesys yra tas, jog čia susirenka labai skirtingi žmonės. Atvažiuoja ir daug jaunimo, ir daug šeimų su vaikais. Kadangi šis ežeras yra labai sekus, vaikams maudytis čia yra saugiau. Atvažiuoja ir vyresnio amžiaus žmonės, atvyksta keliaujantieji su kempieriais. Neturime tikslinės auditorijos, kadangi ji yra labai įvairi.

- Ar į šią vietą atvyksta ir turistai iš užsienio?

- Jeigu jų ir būna, tai labai mažai.



ra, ir kad tai būtų ne tik baras, bet ir vieta, kur būtų siūloma vandens pramogų nuoma.

- Kiek laiko užtruko įgyvendinti kilusią idėją?

- Užtrukome pusantro mėnesio. Labai mažai, bet darbai buvo atliekami labai intensyviai. Reikėjo rasti patalpų savininką, gauti leidimus iš savivaldybės, maisto veterinarijos tarnybos. Prie baro įrengimo daugiausiai dirbau pats, padėjo draugai. Atidarymas įvyko liepos 10 dieną.

- O kokias pramogas siūlote Jūs?

- Mes nuomojame vandens inventorių, siūlome pasiplaukioti. Turime

Daugiausiai čia atostogauja lietuviai. Ši vieta daugumai galbūt yra dar neatrastas kraštas, tačiau kai kurie čia atostogauti važiuoja kiekvieną vasarą jau 20 metų.

- Ką pasakytumėte žmonėms, kuriems galbūt kyla svarstymų, ar verta atvykti į šią prielauką-barą?

- Pasakyčiau, kad tegul atvažiuoja, ir tuomet svarstymų nebekils. Žmonėms čia patinka, aš negyriu be reikalo šios vietos. Turime išskirtinę gamtą, išskirtinį barą, esame įsikūrę gamtoje, toliau nuo civilizacijos.

Neringa LOPATAITĖ

Prieš išvykstant į Pasaulio lietuvių žaidynes – taiklūs šūviai pas kaimynus

Šaudymo klubo „Skardis“ narys molėtiškis Tomas Pivoras praėjusį savaitgalį dalyvavo šaudymo mažo kalibro ginklais varžybose „Žalgirio taurė“ Utenoje. Bendroje įskaitoje Tomas užėmė antrąją vietą. Tai aukštas pasiekimas, nes molėtiškis šaudymo sportu užsiimti pradėjo prieš metus, dalyvavo jaunimo čempionate, Lietuvos suaugusių asmeniniame čempionate. Šį savaitgalį Druskininkuose tris dienas vyks pasaulio lietuvių žaidynės, kuriose šaudymo pneumatiniiais ginklais varžybose dalyvaus „Skardžio“ klubo nariai – Tatjana Klimova, Viktoras Klimovas, Tomas Pivoras ir kt.



Tomas užėmė II vietą varžybose Utenoje

„Vilnius“ informacija

PRENUMERUOKITE "VILNĮ" NUO BET KURIOS MĖNESIO DIENOS 1 mėn./5, 50 Eur su pristatymu į namus, be pristatymo – 4 Eur/ mėn. (atsiimant redakcijoje, K. Juočepio parduotuvėse "Skrydis", G. Steiblio parduotuvėje "Svirnelis")! DRAUGAUKIME!

PRAMOGAUK MOLĒTUOSE!

• **EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU**
Aplankyk Mindaugo apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių lekiant miško keliukais!

• **DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS**

Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir pulki nuotaika gryname ore!

www.dazasyvdismoletai.lt
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 8 60 17 32 84

Kapelos koncertai ir išvykos

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos (LASS) Molėtų filialo kaimo kapela „Berželis“, vadovaujama Prano Minkštimo, finansuojama iš savivaldybės skirtų lėšų nevyriausybinėms organizacijoms pagal projektą „Muzika ir daina su visais dalinuosi“, svečiavosi LASS Biržų rajono filiale, kur dalinosi darbo patirtimi ir koncertavo. Kartu su biržiečių saviveiklininkais pamuzikavę ir pasivaišinę arbatėle, molėtiškiai aplankė Biržų krašto įžymybes. Ypač visus sužavėjo garsioji Karvės ola. Taip pat kapela su muzika pasitiko Videniškių bendruomenės centro narius, žygiavusius į Liesėnų piliakalnį giedoti tautinės giesmės, koncertavo Utenos senelių globos namuose.

Genovaitė ŠLEPIKIENĖ



**Nejučiomis prabėga metai,
Ir viskas lieka praeity...
Bet tas gyvenimas, lyg
viesulo verpetai,
Palieka pėdsakus širdy...
Negrįžta valandėlė
nė viena,
Ir net minutei laikas
nesustoja.
Išmokit džiaugtis
kiekviena diena,
Kurį likimas jums
padovanoja...
ONĄ GUDIŠKIENĘ
**80 - mečio proga sveikina
ir linki geros nuotaikos,
stiprios sveikatos ir ilgų
gyvenimo metų
buvę bendradarbiai.****

Godojimai tyloje...

Keičiasi žmonės, įvykiai, datos, keičiasi knygos... Laikas bėgte bėga, o tame bėgime vis dažniau pasigendi to, kas tikra. Patys tikriausi – vaikai ir senukai. Vienas jų – Stanislovas Karanauskas, skaičiuojantis 95-ąją gyvenimo vasarą. Kol buvo dviese su gyvenimo palydove, kol beveik nesirgo, tol rūpinosi savo sodyba ir dėl nieko nesuko sau gal-

vos, nebent tik dėl knygų. Dažnas svečias būdavo bibliotekoje. Deja, vienatvė ir senatvė priverčia keisti nusistovėjusį gyvenimą, atsiduodant į kitų artimųjų rankas. Jau kurį laiką Stanislovas karaliauja dukrų šeimose, bet nepamiršta pasilabinti telefono žinutėmis ir jam artimų žmonių. Tiems, kurie nežino, kas tas dėdė Stanislovas, priminsiu, jog jis yra medžio drožėjas, skulptorius, literatas, turėjęs daugybę svajonių, bet vaikystėje susirgęs ir apkurtęs. Tačiau tai jam nesutrukė nei sukurti šeimoms, nei sulaukti ketveto dukterų, nei įgyvendinti savo pomėgių. Bene tiksliausiai jį bus įvardinęs rašytojas ir dramaturgas Kazys Saja – Tautos talentu. O ir 1994 metų balandžio 26 d. dovanota jam kito talento – Papanonio tautinis epas „Pasakų atošvaitos“, kur ir įvardytas Stanislovas „Tautos talentu“, rodo, kad būta susitikusių net trijų talentų... Tačiau ne apie praeitį, o apie dabartį šis mintijimas, sudėtas iš Stanislovo žinučių ir neseniai įvykusio susitikimo jo sodyboje. Kad ir kur jis būtų – vienu pagrindinių jo daiktų, kaip buvo, taip ir liko knygos. Dar pernykštę vasarą jis rašė, kad Glitiškėse, kur apsistojęs pas vieną iš dukrų, „išlikę gražūs rūmai, prie jų labai storas ažuolas, ežeras, senų liepų alėja. Man pas dukras neuobodu. Čia yra didžiulė biblioteka įvairiausių knygų. Turiu, ką skaityti. Kai gyvenau Santariškėse, nuėdavau prie ežerėlio, kur gale matydavos

vila. Ten gulbės gyvena, takais vaikšto, maistą renka ir 4 gulbiukus vedžiojasi. Mano sodyba palikta Dievo valiai, nebegalimi nuvažiuot, man jau pavojinga vienam pasilikti čia ir pas dukteris tenka greitąją šauktis. Leidžiu saulėtai, ramias vasaros dienas, laukdamas ateinančio rudens. Daug skaitau, po truputį drožinėju Šeštojų su Šeštošiene. Greit pavargstu, taip ir



„Žvilgtelėjau į dangų, žiūriu, Debesų Karalius. Kol nupiešiau – ir pradingo“ – pasakojo Stanislovas Karanauskas

bėga laikas. Ką tik sulaukiau 9-os proanūkės iš 9-o anūko. Džiaugsmas.“ Tai buvo praėjusios vasaros godojimai. Ruduo praėjo su gera nuotaika, kad net detektyvus buvo pradėjęs skaityti. Džiaugėsi žentu, kuris po ekskursijas jį pavežiojęs. O štai pernykštę žiema, galima numanyti, kad buvo pabodusi, bet nepradanginusi mielojo Stanislovo humoro jausmo. „Glitiškėse nėra bibliotekos ir paštą panaikino, gerai, kad laidinis telefonas dar veikia. Žodžiu, civilizacija ant plauko kabo... Skaldžiau malkas pečiukan kurenti.“ Jau tada jis klausė apie Satją Sai Babos knygas, kurių jis turėjo prikaupęs kelias dešimtis. „Kai atšils orai, parvažiūsiu bent savaitėi knygų sutvarkyti.“ Daug jam reiškia tos knygos, kaip ir pats Satja Sai Baba. Juk ne veltui važiavo net du kartus į Indiją. Gal tikėjosi stebuklo, kad ir vėl pradės girdėti, bet to

neįvyko. Tačiau įvyko kažkas daugiau, kas atvėrė kelius į dvasinį ieškojimą ir pasiliko visam likusiam laikui. Šį pavasarį jis rašė, kad gyvena Vilniuje, šalia Santariškių, jau pas kitą dukterį. „Savijauta gera. Gavau 14 naujų knygų apie šiandieninę Sai veiklą.“ O po gero mėnesio pasiekė netikėta žinutė: „Esu Milašiškėse iki penktadienio. Labai šlapia. Ar atvažiuosi knygų?“ Argi galėjau atsakyti neigiamai...

Keliukas, vedantis iki sodybos, buvo klampus, bet vešli žaluma, lietaus dulksna ir paukščių čiulbesys aplinkui žadėjo gerą nuotaiką. Namas, skendintis žalumoje, su pora pradalgų nupjauta žole, kad galėtum patekti į vidų, bylojo, jog čia seniai būta žmogaus. Savam name ir sienos padeda – šast ir atsidarė durys, o tarpdury – linksmi nusiteikę seniai matytas Stanislovas. Ant sienų, kambariuose – visur – tik tai, kas Stanislovui brangu ir miela. Jo paties paveikslai, drožiniai, nuotraukos artimų žmonių ir, žinoma, Satja Sai Babos portretai bei knygos. Tai specifinė literatūra, tikrai ne kiekvienam, bet mes jau esame apie tai šnekėję ne kartą. Tiek būdamas Indijoje, regėdamas dar gyvą Satją Sai Babą, tiek dalyvaudamas ir Lietuvoje šio dvasinio mokytojo sekėjų veikloje, jis domėjosi karma ir reinkarnacija. „Reiks kelių pensijos metų joms perskaityti, - sakė Stanislovas. - Aš mat kokius dyvų Sai raštuose radau – su Jėzumi pasikalbu, to ir Popiežiai nemoška, - šypsojosi jis. Tačiau greitai surimtėjęs, pasakė, kad būtinai reikšią perskaityti paskutinius Sai raštus, nes baigiasi Sai misija, ateina Prema Sai Baba...“

Negaliu prisizadėti, kad įveiksiu šį palikimą, bet man gera, kad Stanislovui ramiau, galvojant apie galėjamą pasitarnauti kitam. Knygos jam buvo ir yra vertybė. Tad asmeninė biblioteka pasipildė Stanislovo Karanausko knygų apie Satją Sai Babos mokymą kolekcija.

Tai kada dabar pasimatysime? – klausiu mielo bičiulio. – Kai bus uogų... – sako Stanislovas.

Laikas bėga greitai... Dabar ir mano darbatalio knyga tampa iš Stanislovo Karanausko kolekcijos paimita Birutės Mar knyga „Cinamonu kvepiantys namai“. „... Kiekviena būtybė yra piligrimas, nesvarbu, žino ji tai ar nežino. Bhagavata Puranoje, senajame Šventraštyje, sakoma, jog visoms būtybėms lemta sugrįžti į savo pradžia...“

Jolanta MATKEVIČIENĖ

Televizijos programa

PENKTADIENIS Liepos 15 d. LTV		16:00 Havajai 5.0 17:55 Vieniši tėvai 18:55 Goldbergai 20:00 Farai 21:00 Žinios 22:00 Šauniasis policininkai 2 23:55 Pašalintieji 1 01:40 Melas vardan tiesos TV1 06:00 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Nina" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 Žmogžudystės Sandhamno saloje. Akimirkos įkarštyje 23:15 "Vienišas vilkas" 01:15 Poklen ir de Bomonas Lietuvos ryto TV 06:30 Klausimėlis 07:00 "Realisti mistika" 08:00 "Juvelyrų klanas" 09:00 "Pėdsakas. Ukraina" 10:05 "Siaubingosios gamtos stichijos" 11:10 "Neišsižadėk" 12:15 TV parduotuvė 12:30 "Neatrasa Rusija" 14:00 Teisingumo agentai 15:00 "Realisti mistika" 16:00 Reporteris 16:30 "Gyvi" 17:30 "Aiškiaregė" 18:00 Reporteris 18:30 Klausimėlis 19:00 "Realisti mistika" 20:00 Reporteris 20:50 "Aiškiaregė" 21:25 "Neišsižadėk" 22:30 Reporteris 23:00 Klausimėlis 23:30 "Gyvi" 00:30 Teisingumo agentai TV8 06:00 Maisto kelias 07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 07:30 Išradėjas Rastis 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Lialios sugrįžimas 13:00 Meilės galia 15:00 Žmogžudystės šiaurėje 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Tolkinas 23:15 Palikimas ŠEŠTADIENIS Liepos 16 d. LTV 06:02 7 Kauno dienos 06:30 Praeitis ateičiai. 07:30 Beatos virtuvė 08:30 Mes iš Ukrainos 09:00 Labas rytas, Lietuva 09:30 Žinios 09:35 Labas rytas, Lietuva 10:30 Žinios 10:35 Labas rytas, Lietuva 11:30 Žinios 11:35 Labas rytas, Lietuva 11:50 Josemičio slėnis 12:45 Borneo. Senovės rojus 13:35 Komisarar Montalbanas. Kiro šokis 15:30 Žinios		15:45 Sveikinimų koncertas 17:30 Praeitis ateičiai 18:30 Žinios 19:00 Euromaxx 19:30 Stilius 20:30 Panorama 21:00 Mano daina 22:25 Džo Bleko viešnagė 01:20 Kietas faras LNK 06:30 "Neramūs ir triukšmingi" 07:00 "Bunikula" 07:30 "Deksterio laboratorija" 08:00 "Padūkėlių lenktynės" 08:30 "Tomo ir Džerio šou" 09:00 "Beprotingos melodijos" 09:25 Tomas ir Džeris. Sugrįžimas į Ozo šalį 11:05 Peliukas Stiuartas Litlis 12:50 Šauniasis penketukas 14:45 Širdys plaka garsiai 16:45 Nuogas ginklas: iš policijos metraščių 18:30 Žinios 19:30 Gnomai 21:10 Krokodilas Dandis. Sugrįžimas 22:55 Mergų balius 00:55 Pagrobimas 3 TV3 06:30 Kempiniukas Plačiakelnis 07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 07:30 Bailus voveriukas 08:00 Kempiniukas Plačiakelnis 08:30 Simpsonai 09:00 Skaniai ir paprastai 09:30 Maisto kelias 10:30 Penkių žvaigždučių būstas 11:00 Sveiki atvykę 11:30 Pragariškas Arabijos dykumos karštis 12:40 Kalnai. Gyvenimas virš debesų 13:50 Karatė berniukas 16:10 Gabalėlis dangaus 18:30 TV3 žinios 19:30 Bibliotekininkas 3: Judo taurės prakeiksmas 23:55 Nuodėmės karalienė 01:50 Už priešų linijos BTV 06:00 Info komentarai 07:00 "Negyvenamose salose su Beru Grilsu" 08:00 "Pričiupom!" 09:00 "Varom!" 09:30 "Gepardai ir aš" 10:40 "Filipinuose su Naidželu Marvinu" 11:45 "Negyvenamose salose su Beru Grilsu" 12:50 "Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera" 13:55 "Gordonas Ramzis. Iki pragaro ir atgal" 14:55 "Ekstrasensų mūšis" 17:30 "Nacionaliniai darbo ypatumai" 18:30 "Iškvietimas" 19:30 Kaukės 22:00 Čapis 00:15 "Amerikietiškos imtynės" TV6 06:35 Pavojingiausi Indijos keliai 07:30 Vienas 08:30 Kalnų vyrai 09:30 Statybų gidas 10:00 Aš - ralistas 10:30 Gazas dugnas 11:00 Aurum 1006 km lenktynės 21:00 Žinios 22:00 Iki galo! 23:55 Šauniasis policininkai TV1 06:25 Pasirinkę Lietuvą 07:00 "Sodininkų pasaulis" 08:20 "Alpių gelbėtojai" 10:20 "Tėvas Motiejus" 11:30 "Iš mergiotės į damas" 12:30 "Dešimčia metų jaunesni" 13:30 "Laukiam svečių su Reičele Alen" 14:35 "Mylėk savo sodą" 15:45 "Mano likimo žaidimai"		17:45 "Raudonas kambarys" 18:45 "Laukinis miestas" 19:45 "Žingsnis iki dangaus" 21:00 Vera. Sūnus palaidūnas 22:50 Gernika 00:55 Žmogžudystės Sandhamno saloje. Akimirkos įkarštyje Lietuvos ryto TV 07:00 "Juvelyrų klanas" 08:00 Misija: laukinė gamta 08:30 Pokalbiai prie jūros 09:00 "Aiškiaregė" 10:00 Vantos lapas. 10:30 Klausimėlis 11:00 Misija - vasara 11:30 Išpažintis su Marija 12:00 "Vieno nusikaltimo istorija" 14:00 "Teisingumo agentai" 16:00 Žinios 16:30 Lietuvos dvarai 17:00 Grilio skanėstai 17:30 Vantos lapas 18:00 Žinios 18:30 Bušido ringas 19:00 "Realisti mistika" 20:00 Žinios 20:30 "Vilkų problema" 21:55 Kalėjimo pradžia-mokslis 22:30 Žinios 23:00 "Vieno nusikaltimo istorija" 01:00 Teisingumo agentai TV8 06:30 Menų sala 07:00 Žiūrėk! Geras! 07:30 Polė Poket 08:30 Mano mažasis ponis 09:00 Kosmoso tyrinėtojai 09:30 Pižamų herojai 10:00 Rikis Zumis 11:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 11:30 Išradėjas Rastis 12:00 Tavo augintinis 12:30 Tik tai, kas tikra 13:00 Lengvi Džeimio Oliverio patiekalai kasdienai 13:30 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos 15:00 Pirmieji pasimatymai 16:00 Skaudžiau už liepsną 17:00 Moterų daktaras 18:00 Vasara Algarveje 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Midsomerio žmogžudystės 23:05 Tolkinas 01:20 Meilės potvyniai ir atoslūgiai SEKMADIENIS Liepos 17 d. LTV 06:02 LRT radijo žinios 06:07 (Pra)rasa karta 07:00 Veranda 07:30 Šventadienio mintys 08:00 Išpažinimai 08:30 Ryto suktinis 09:00 Čia mano sodas 09:30 Svajoja vaikai 10:00 Gustavo enciklopedija 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai 11:30 Mano geriausias draugas 12:00 Planetas Žemė 12:55 Mongolija. Kraštutinių šalis 13:50 Mis Marpl. Tai daroma su veidrodžiais 15:30 Žinios. 15:45 Istorijos detektyvai 16:30 Duokim garo! 18:00 Savaitė su "Dviračio žiniomis" 18:30 Žinios 19:00 Gamtininko užrašai 19:30 Savaitė 20:30 Panorama 21:00 Jaunieji slaugytojai 21:45 Ir tada nebeliko nė vieno 23:15 Džo Bleko viešnagė LNK 06:30 "Kikumba. Kovos dėl karūnos" 07:00 "Bunikula" 07:30 "Deksterio laboratorija" 08:00 "Padūkėlių lenktynės" 08:30 "Tomo ir Džerio šou" 09:00 "Beprotingos melodijos" 09:30 "Ogis ir tarakonai" 10:00 Skūbis-Dū! Paslaptis pradžia 11:40 Pakratytas 13:30 Šauniasis penketukas 15:20 Viskas normaliai! 17:20 Teleloto 18:30 Žinios 19:30 Transformeriai 22:20 Seksas ir miestas 2 TV3 06:00 Monstrų viešbutis 06:30 Kempiniukas Plačiakelnis 07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 07:30 Bailus voveriukas 08:00 Kempiniukas Plačiakelnis 08:30 Simpsonai 09:00 Magijos akademija 10:45 Kačių motina 12:40 Kalnai. Gyvenimas virš debesų 13:50 Zoro kaukė 16:45 Kas čia vėl kalba? 18:30 TV3 žinios 19:30 Metam monetą 21:00 Stjuberis 22:50 Baalas: Audros dievas 00:40 Insurgentė BTV 06:00 Info komentarai 07:00 Lietuvos galiūnų čempionatų I-asis etapas 08:00 "Pričiupom!" 08:30 Tauro ragas 09:00 Lietuvos galiūnų čempionatų II-asis etapas 10:00 "Pričiupom!" 10:35 Tasmanija. Keistoji ir nuostabi 11:45 "Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera" 12:50 "Gordonas Ramzis. Iki pragaro ir atgal" 14:45 "Ekstrasensų mūšis" 17:30 "Nacionaliniai darbo ypatumai" 18:30 "Iškvietimas" 19:30 "Greitojo reagavimo būrys" 21:30 "Juodasis sąrašas" 22:30 Matrica TV6 06:10 Sandėlių karai 06:35 Vienas 08:30 Kalnų vyrai 09:30 Vienam gale kablys 10:00 E-gazas dugnas 10:30 Ant dviejų ratų 11:00 Kietuliai 11:30 Pamiščių salų paslaptis 12:35 Besikeičianti planeta 13:50 Išlikimas 14:55 Pavojingiausi Indijos keliai 16:00 Sandėlių karai 17:30 Optibet A lygos rungtynės Telšių "Džiugas" - Gargždų "Banga" 20:00 Bearas Gryllsas. Laukinis iššūkis žvaigždėms 21:00 Žinios 22:00 Valstybės paslaptis 00:35 Ta neįauki akimirka TV1 06:45 Gynybinis paveldas Lietuvoje 07:20 "Mylėk savo sodą" 08:20 "Alpių gelbėtojai" 10:20 "Tėvas Motiejus" 11:30 "Iš mergiotės į damas" 12:30 "Dešimčia metų jaunesni" 13:00 Sveikinimai 15:45 "Mano likimo žaidimai" 17:45 "Raudonas kambarys" 18:45 "Laukinis miestas" 19:45 "Žingsnis iki dangaus. Sergėtojai" 21:00 Prancūziška žmogžudystė. Dėlionė 22:55 Džesmina Lietuvos ryto TV 07:00 "Juvelyrų klanas" 08:00 Grilio skanėstai 08:30 Kaimo akademija 09:00 "Aiškiaregė" 10:00 Krepšinio pasaulyje 10:30 Klausimėlis 11:00 Bušido ringas 11:30 Grilio skanėstai 12:00 "Vieno nusikaltimo istorija"		14:00 Teisingumo agentai 16:00 Žinios 16:30 24/7 17:30 "Neatrasa Rusija" 18:00 Žinios 18:30 Krepšinio pasaulyje 19:00 "Realisti mistika" 20:00 Žinios 20:30 Lietuvos dvarai 21:00 Klausimėlis 21:30 24/7 22:30 Žinios 23:00 "Vieno nusikaltimo istorija" TV8 06:30 Tik tai, kas tikra 07:00 Teletabiai 07:30 Polė Poket 08:30 Mano mažasis ponis 09:00 Kosmoso tyrinėtojai 09:30 Pižamų herojai 10:00 Rikis Zumis 11:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 11:30 Išradėjas Rastis 12:00 Giada Italijoje 13:30 Džeimio ir Džeimio maisto kovos klubas 14:30 Mano namų taisyklės 16:00 Skaudžiau už liepsną 17:00 Moterų daktaras 18:00 Vasara Mykone 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Svajonių laivas. Havajai 23:00 Meilė rudenį PIRMADIENIS Liepos 18 d. LTV 06:37 Labas rytas, Lietuva 07:00 Žinios 07:10 Labas rytas, Lietuva 07:30 Žinios. 07:40 Labas rytas, Lietuva 08:00 Žinios. 08:07 Labas rytas, Lietuva 08:30 Žinios 08:40 Labas rytas, Lietuva 12:30 Ryto suktinis 12:30 (Ne)emigrantai 13:30 Mūsų gyvūnai 14:00 Žinios 14:20 Laba diena, Lietuva 15:00 Žinios 15:15 Laba diena, Lietuva 16:00 Žinios 16:25 Viktorija 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Draugiška Lietuva 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Dviračio žinios. Vasara 22:00 Slėpynės 22:50 Grančesteris 23:40 Euromaxx LNK 06:00 "Pakvaišusi porėlė" 07:00 "Ūkininkas ieško žmonos" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Rimti reikalai 4" 11:00 "Keičiu žmoną. Įžymybės" 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 Pabelsk į mano širdį 15:30 "Uždraustas vaisius" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 penktadienis 21:00 Pagrobimas 3 23:10 Traukinių žymėjimas 01:25 55 žingsniai TV3 06:30 Legenda apie Korą 07:00 Monstrų viešbutis 07:30 Kempiniukas Plačiakelnis 08:00 Tunelis 08:55 Meilės sūkuryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Aistros spalva 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Meilės gijos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:00 Lidl grilio talentai 18:30 TV3 žinios 19:30 Ledyntetis 21:05 Insurgentė 23:30 Kruvini pinigai 01:50 Terminatorius 2. Teismo diena BTV 06:00 "FTB" 07:00 "Mano virtuvė geriausia" 08:25 Teisingumo agentai 09:30 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 Teisingumo agentai 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Amerikietiškos imtynės" 21:30 Kitas pasaulis. Kraujo karai 23:15 Mirties prabudimas 01:05 "Strėlė" TV6 06:30 Havajai 5.0 07:20 Kobra 11 08:20 Sandėlių karai 08:50 Statybų gidas 09:20 Vieniši tėvai 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Naujakuriai 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai		BTV 06:00 "FTB" 07:00 "Mano virtuvė geriausia" 08:25 "Teisingumo agentai" 09:30 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:35 "Mentalistas" 12:35 "FTB" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 Teisingumo agentai 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena. 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Akloji zona" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Kapitonas Filipas 23:35 "Greitojo reagavimo būrys" TV6 06:30 Havajai 5.0 07:20 Kobra 11 08:20 Aš - ralistas 08:50 Gazas dugnas 09:20 Vieniši tėvai 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Naujakuriai 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 17:55 Vieniši tėvai 18:55 Goldbergai 20:00 Kitas pasaulis. Japonija 21:10 Išminuotojų būrys 23:50 Vaiduoklių žemė TV1 06:30 "Žmogus-voras" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Mano namai - mano likimas" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Nina" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 Pagrobimo planas 22:50 Prancūziška žmogžudystė. Dėlionė 00:45 "Stebuklas" Lietuvos ryto TV 06:30 Misija - vasara. 07:00 Išpažintis su Marija. 07:30 "Aiškiaregė" 10:05 "Siaubingosios gamtos stichijos" 11:10 "Neišsižadėk" 12:15 TV parduotuvė. 12:30 Kaimo akademija 13:00 "Nauja diena" 14:00 Teisingumo agentai 15:00 "Realisti mistika" 16:00 Reporteris. 16:30 "Gyvi" 17:30 Misija - vasara. 18:00 Reporteris. 18:30 "Neatrasa Rusija" 19:00 "Realisti mistika" 20:00 Reporteris. 20:50 "Aiškiaregė" 21:25 "Neišsižadėk" 22:30 Reporteris. Informacinė publicistinė laida. 23:00 "Neatrasa Rusija" 23:30 "Gyvi" 00:30 Teisingumo agentai TV8 06:00 Sveikas rytojus 07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 07:30 Išradėjas Rastis 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Lialios sugrįžimas 13:00 Meilės galia 15:00 Žmogžudystės šiaurėje 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Išradėjas Rastis 21:00 Advokatų nebučiuoti 23:00 Palikimas	
-------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	---	--	---	--

Molėtų rajono savivaldybės administracija (įmonės kodas 188712799) skelbiamų derybų būdu perka 2 būstus su visais komunaliniais patogumais (vandentiekis, kanalizacija, centrinis ar vietinis šildymas, karštas vanduo). Pirkimas skaidomas į dalis: I dalis – 1 kambario butas Molėtų mieste; II dalis – 2 kambarių butas Molėtų mieste.

Paraiška pateikiama lietuvių kalba, užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašyta "Skelbiamoms deryboms dėl būsto pirkimo ... pirkimo daliai", nurodomi kandidato rekvizitai (vardas, pavardė, adresas ir telefono numeris; įmonės pavadinimas, adresas ir telefono numeris).

Kandidatas paraišką pateikia pats arba atsiunčia paštu iki 2022 m. rugpjūčio 1 d. 10 val. adresu Molėtų rajono savivaldybės administracija, LT-33140 Molėtai, Vilniaus g. 44. Paraiškoje reikia nurodyti: būsto adresą, pateikti išsamią informaciją apie būsto būklę, pageidautiną kainą (įskaitant mokesčių notarui už pirkimo – pardavimo sutarties sudarymą), nurodyti turto apžiūrėjimo sąlygas, telefoną; pridėti dokumentus: nuosavybę patvirtinančių dokumentų ir kadastrinių matavimų bylų kopijas, buto energinio naudingumo sertifikato kopiją, įgaliojimą, jei derybose dalyvaus ne turto savininkas.

Tas pats kandidatas gali teikti pasiūlymą kelioms pirkimo dalims.

REIKALAVIMAI:

1. perkamas socialinis būstas turi būti sertifikuotas pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo nuostatas ir statybos techninio reglamento STR 2.01.09:2012 reikalavimus;
2. būste turi būti įrengti vandens, elektros, dujų apskaitos prietaisai;
3. buities ir santechnikos, patalpų šildymo prietaisai ir kita įranga turi būti techniškai tvarkingi, veikiantys ir kokybiški;
4. būstas turi būti be išorinių defektų, nereikalaujantis remonto;
5. būstui negali būti uždėtas areštas;
6. neturi būti išsiskolinimų už komunalines paslaugas;
7. įsipareigojimai kredito įstaigoms, susiję su kredito lėšomis (valstybės parama) dėl namo atnaujinimo (modernizavimo) investicijų, turi būti apmokėti iki pirkimo-pardavimo sutarties pasirašymo;
8. perkamo vieno kambario buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 25 kv. m ir negali būti didesnis kaip 45 kv. m (naudingas plotas – bendras gyvenamųjų kambarių ir kitų būsto patalpų - virtuvių, sanitarinių mazgų, koridorių, įmontuotų spintų, šildomų lodžijų ir kitų šildomų pagalbinių patalpų - plotas. Į naudingąjį būsto plotą neįskaitomas balkonų, terasų, rūšių, nešildomų lodžijų plotas);
9. perkamo dviejų kambarių buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 38 kv. m ir negali būti didesnis kaip 60 kv. m;
10. būstas perkamas su inventorizuotais ir teisiškai įregistruotais buto priklausiniais (rūsiais ir pan.), jei tokie yra, o būsto kadastro byla turi atitikti esamą buto ir patalpų padėtį.

NEPERKAMAS BŪSTAS:

1. su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tualetu, dušine);
 2. įrengtas pusrūsyje, palėpėje, neįrengtas butas, poilsio pastate;
 3. kurio energinio naudingumo klasė žemesnė kaip G;
 4. kurio nusidėvėjimas viršija 60 procentų;
 5. dėl neapmokėtų įsipareigojimų už renovaciją.
- Komisijos posėdis, kuriame bus atplėšiami vokai su paraiškomis, vyks 2022 m. rugpjūčio 1 d. 11 val., Molėtai, Vilniaus g. 44, 418 kab.
Informacija teikiama telefonu 8 383 54749, 8 383 40059, savivaldybės tinklapyje www.moletai.lt.

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!



GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762
info@kasam.lt www.kasam.lt

**Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865**

MB "Artikada" atliks žemės sklypo 6207/0003:291, esančio Molėtų r. sav., Balninkų sen., Balninkų mstl., kadastrinius matavimus, kuris ribojasi su sklypu Kad. Nr. 6207/0003:394. Matavimai vyks 2022 m. liepos 26 dieną 18:30-19:00 val. Prašome atsiliepti minėto žemės sklypo suinteresuotus asmenis. Nesikreipus darbai bus tęsiami. Kreiptis per 30 dienų nuo matavimų datos.
Tel. Nr. 8-60539642

**Pievy, ganyklų žolės smulkinimas.
Tel. 8685 00053**

**KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus**

Mini ekskavatoriaus paslaugas, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas. Tel. 8676 76228

**Fasadų, stogų, trinkelio plovimas aukšto slėgio srove. Griovimo darbai, statybinių medžiagų išvežimas.
Tel. 8601 91368**

AELITA ŠIKŠNIENĖ INFORMUOJA, KAD ATLIEKA KADASTRINIUS MATAVIMUS.

1. Žemės sklypo kadastrinis Nr. 6201/0004:0011, esančio Kazlų k., Alantos s., Molėtų r.sav. ir žemės sklypo kadastrinis Nr. 6201/0004:0026, esančio Bažnyčios g. 27, Kazlų k., Alantos s., Molėtų r.sav., besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6201/0004:0080 (Bažnyčios g. 29, Kazlų k., Alantos s., Molėtų r.sav.) bendrasavininkio V.M. arba įgaliotus asmenis prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (IIa) Molėtų mieste dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 861498059

**SMULKINU ŽOLĘ. Kaina – 70-100 € už hektarą.
Tel. 8655 51550**

Prenumeruokite "Vilnį" nuo bet kurios mėnesio dienos. Su pristatymu - 1 mėn./5,50Eur. Draugaukime.

Nuoširdi padėka visiems, buvusiems šalia ir tiems, kurie mintimis buvo kartu su mumis šią sunkią netekties valandą, palydint į paskutinę kelionę vyrą, tėvą, senelį, brolių ALGIMANTĄ ŽUKAUSKĄ. Ačiū Jums už pareikštą užuojautą, pagarbą, aukas, gerumą ir parodytą dėmesį.
Esame Jums labai dėkingi.
Artimieji

Dėl STASIO ZAMUŠKOS staigos mirties nuoširdžiai užjaučiame jo šeimą ir artimuosius.
Buvusio Molėtų buitinio bendradarbiai

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.
10 metų garantija darbams. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

DAŽAU NAMUS!
Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai.
TEL. +37060737327

ŽOLĖS SMULKINIMAS.
Tel. 8625 34429

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

PJAUNU ŽOLĘ su trimeriu ir žoliapjove.
Tel. 8623 86576

DEXTERA STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTA
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

MEDIENOS DAŽYMO DARBAI
(Sodybos, pavėsinės, tvoros...)
+37067996565

REIKALINGA
Ūkininkui reikalinga karvių melžėja (ūkis netoli Alantos).
Tel. 8621 27687

SENJORUI REIKALINGA ŽMOGUS KARTU GYVENTI IR PADĖTI ŪKIO DARBUOSE.
TEL. 8600 40863

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtuose. Privalumas -turima šioje srityje patirtis.
Tel. 867596432

KELIŲ PRIEŽIŪRA Stipriname savo Molėtų meistrų komandą bei ieškome:
- Darbų vadovo (-ės), vid. darbo užmokestis: 1850 Eur*
- Mašinų operatoriaus (-ės), vid. darbo užmokestis: 1300 Eur*
- Kelio darbininko (-ės), vid. darbo užmokestis: 1000 Eur*
Susidomėjusius prašome kreiptis tel. 861229845 arba el. paštu. personalas@keliaprieziura.lt
Daugiau informacijos www.keliuprieziura.lt
*neatskaičius mokesčių

UAB „Statvitra“ reikalingi langų ir durų montuotojai.
Kreiptis: Melioratorių g. 2 B, Molėtai, tel. 865071132

Sukame rulonų, šieną, šienainį, šienaujame ir smulkiname pievų žolę. Tel. 869954762

KOKYBIŠKAI KASAME, VALOME TVENKINIUS.
Tel. 8619 62254

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

ŽOLĖS PJOVIMAS IR GERBŪVIO DARBAI
+37067996565
Modestas
Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais.
Tel. 8601 91368

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Molėtų krašto laikraštis vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 2010 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7772

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS
Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €.

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą.

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI

BRANGIAI PERKA
Lietuvos - Izraelio įmonė
baliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS
Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
Mokame PVM.

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų.

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka
MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha.

MSK "Aukštaitijos šilas"
PERKAME: MIŠKĄ - statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus.
RENGIAME: Miškotvarkos projektus.

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.

Brangiai perkame mišką, gali būti su bendratūrčiais, neatidalintas, su skolomis.

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išsikirtimui, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai).

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigių, sunkvežimius, traktorius.

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.

Skubiai ir brangiai perkame įvairių mišką su žeme arba išsikirsti.

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje.

Skubiai pirkiau butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje.

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.

Perka 2022 m. derliaus šiaudus ritiniais. Pasiima.

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius. Tel. 8640 17516

UM UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS 8 620 33544 Moka iš karto!

Perku įvairią elektroniką, radijo detales, mikroschemas, plokštes, prietaisus, skaičiavimo, matavimo, ryšių, karinę, medicininę techniką.

Perku sodybą su žeme, gali būti miške ar vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės.

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.

PERKA Traktorius: MTZ, T-40, T-25, T-16, GAZ-53, savivartę priekabą.

PARDUODA

UAB „DZITVA“ Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.

Parduodu įvairias malkas. Tel. 8685 00053

Parduoda kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti). Dirvos lėkščiavimas. Šieno, šienainio rulonų gamyba.

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste. Yra 5,85 arai žemės. Tel. 8650 56856

Parduodu naujus klausos aparatus (60 €) ir elektrošoką apsaugai (40 €). Siunčiu. Tel. 8646 04605

Parduodu žemės ūkio paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime ir 0,55 ha Gruodžių kaime. Šalia upelis. Tel +370 686 41617

Kombinuoti pašarai žuvims, paukščiams, naminiams gyvūnams. Sakalo g. 3, Molėtai (turgus). Tel. 8604 99186

Parduodu naudotus: skalbykles, džiovyklas, indaploves, šaldytuvus, šaldiklius. Tel. 8686 07635

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENĮ, prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žasiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginciūnai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val. Tel.: 8633 53513, 8633 88803

Parduodu bulvių dvivagę lenkišką kasamąją. Kaina - 700 €. Tel. 8678 00255

Parduodu MTZ-80 dalis, dideles akėčias, purkštuvą, kultivatorių su ratais, 2 korpusų plūgą, mažas akėčias, avis su ėriukais (laikymui), šieną (sausą ir plėvelėje), guminius ratus su ašimi. Tel. 8673 67488

Parduodu 20 ha ariamos žemės Šeštokiškių k., Molėtų r. Našumo balas 27-29. Privažiavimas žvyrkeliu, šalia Molėtų plentos. Kaina - 3500 € už arą. Tel. 8678 83180

PARDUODAME KAIMIŠKUS VIŠTŲ KIAUŠINIUS. TEL. 860708502

Parduodu šieną kitkomis. Galimas atvežimas. Tel. 8674 43026

Siesarties soduose parduodamas 2014 m. statytas namas. Kaina - 86000 €. Tel. 8673 51558

Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai. Tvenkinių kasimas, valymas. Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas. Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai. Tel. 869805251

Daugiau nei 20 metų patirtis
Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€
PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992

Jaunos vištaitės! Liepos 16 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir lehornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių. Tel. 8616 50414. Giedraičiai-10,45 val., Bijutiškis-11 val., Dubingiai-11,15 val., Joniškis-11,35 val., Ūta-11,45 val., Inturkė-11,50 val., Mindūnai-12,10 val., Levaniškiai-12,25 val., Molėtai (turgus)-12,35 val., Avilčiai-12,45 val., Naujasodis-12,55 val., Alanta-13,05 val., Girsteitiškis-13,15 val., Balninkai-13,30 val.

Parduodu pjautą statybinę lietuvišką medieną: dvigubo pjovimo - 300-400 €/m³, viengubo pjovimo - 100-200 €/m³. Tel. 8655 51550

Parduoda sausą statybinę medieną (ilgis -6,2 m, viską kartu): balkiai 15x5 - 1,44 m³, lentos dvigubo pjovimo - 0,62 m³, lentos viengubo pjovimo - 0,97 m³, uosinės dilės (ilgis 4,5 m) - 0,28 m³. Kaina už viską - 800 Eur. Nevežu. Alantos seniūnija. Tel. 860127151

SMULKINU ŽOLĘ. Tel. 8618 89809

Šienauju, grėbiu, smulkinu pievų žolę, presuju šieną. Tel. 8652 17032

Glaistymo, dažymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai. Tel. 8614 04660

AKCIJA 45% LANGAMS
DURYS • BALKONAI
GARAŽO VARTAI
Tel. 8 686 04 684

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS TEL. 8 671 75211



GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735

SANTECHNIKOS DARBAI - katilinės įrengimas, katilų prijungimas ir keitimas. Ilgameitė patirtis, nuolaidos medžiagoms, garantija. Tel. 8600 67464

ŽOLĖS SMULKINIMAS
Jau laikas pasigražinti savo laukus! Skambinkite - visuomet padėsime. Tel. 8698 12686